Πολὺ χεῖμα τε μαχῶν, καὶ κρεῖων ὀπιημένων.

& principio νεφελῶν,

Ὡς βασιλεὺς, τὸ χεῖμα τῆς νυκτῶν, ἵππων

Ἀπέρειπον. ἔποδ' ἡμέρα γρήσει;

quos versus ita olim pueri interpretati sumus, cum
eam fabulam, exercitationis causa, in Latinum
sermonem conuerteremus:

Rex Iupiter, quàm immensa res est noctium.

Nunquam ne pulsa nocte nasceitur dies?

De quodam Plautino ioco, itemq̄, de loco quodam
è Catone maiore Ciceronis disputatum.

CAPVT X.

LOCATVS est, vt solet, Plautus, cum in Pseudulo
ita cum lenone loquentem induxit coquum:

Quia sorbitione faciam ego te hodie mea;

Item vt Medea Peliam conpoxit senem:

*Quem medicamento, & suis venenis dicitur
Fecisse rursus ex sene adolescentulum,*

Item te ego faciam.

Neque enim Peliam Medea, sed Æsonem è sene iuuenem reddidit: cum autem recepisset, idem se facturam Pelia; effecit, vt infelix senex natarum suarum manibus concideretur. quod si coquus ille item fecisset iuuenem Ballionem, vt Medea Peliam fecerat; non sanè bonam neque expetendam operam ei dedisset. fieri etiam potest, vt personæ seruerit: & cum loquentem induxisset hominem fordium & abiectum, de industria peperam ab eo narrari veterem illam fabulam fecerit. Quod si Ciceronis etiam illud è Catone maiore ita legendum est (vt sanè legendum puto.) *Quò quidem me proficiscentem baud sanè quis facile retraxerit: neue tanquam Peliam recoxerit: nimirum tale aliquid hic quoque comminiscendum est. nam aut decorum id & consentaneum Catoni credidit: quòd & memoria vacillare γερωνιόν εστιν: & interdum habet aliquid grauitatis in magnis viris minus accurata fabularum & talium rerum cognitio: aut hoc quoque inter μνημονία Ciceronis ἀμνηστία numerandum est.*

*Euripidem aliter, quàm ceteros omnes, de Helenâ
fidere locutum.*

CAP. XI.

DE fidere Helenæ non idem ab omnibus traditum est. Plinius quidem libro secundo Naturalis historiae, de eo, vt nauigantibus exitioso, locutus est. hæc cum geminas illas flamas, quæ Castoris ac Pollucis esse putabatur, salutare ac prosperi cursus prænuñcias

K 2

esse

at Mureti
ria Lektion
LIII
25

esse dixisset: *Harum, inquit, aduentu fugari diram illam ac minacem, appellatam Helenam ferunt.* Solinus quoque cum exposuisset multa mala, quæ menstruus mulierum efficeret cruor: *Habet, inquit, planè id solum salutare, quòd auerit sidus Helena perniciosissimum nauigantibus.* Papinius quoque idem de illis fulgoribus sententiam se ostendit hoc versu:

— cum iam damnata sororis

igne Therapnei fugerunt carbasa fratres.

Quinetiam Franciscus Vicomercatus Aristotelis Meteorologica exponens, & cur Castor ac Pollux salutes essent, & cur diri ominis Helena, causas, utriusque eiusmodi re, satis probabiles reddidit. At Euripides tamen in Oreste salutarem tam nauis esse pronuntiat. Ita enim de ea Apollinem loquentem facit.